syara’, qashas maupun akhbar, dan masih banyak

lagi kajian yang semisal dengan beberapa tema

tersebut. Namun kajian tersebut merupakan

kajian yang sering dibahas (ma’ruf) untuk diketahui

dari turunnya al-Qur’an.

Kedua, kitab ini dikarang oleh Zainul Islam

dikenal dengan sebutan Al-Qusyairiy lahir tahun

376 H/ 986 M-465 H, yang merupakan bangsa

Arab, berasal dari nasab keturunan dari kabilah

Al-‘Adnaniyah yang bersambung ke Hawazin.

Ibnu Hazm menyebutkan: Ia berasal dari Maghrib

sekitar Andalus ketika Ummawiyah

mengembangkan kekuasaannya dan kemudian

menuju timur daerah Khurasan dan Naisabur.